INFORME DE RECOMENDACION Y 'ABS-FOR-16
agues “ACEPTACION DE OFERTAS”
cionales “DECLARATORIA DE DESIERTO”, VERSION 02
“TERMINACION DE UN PROCESO DE
CONTRATACION” O COMBINACION DE
LAS ANTERIORES 1SI022018

1. PROCESO DE CONTRATACION: PRQ-2020-007

OBJETO DE LA CONTRATACION: CALIBRACION DE EQUIPOS DE MEDICION,
ASOCIADOS AL SERVICIO DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO.

2. DEPENDENCIA(S) RESPONSABLE(S) DE LA EVALUACION:

FINANCIERA
TECNICA
JURIDICA

3. VALOR DEL PROCESO: $26.110.980 IVA incluida SMLMV: 29.7

4. CERTIFICADO(S) DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

No. Fecha tltima de aprobacion
200040 2020/01/28

5. TIPO DE CONTRATO: Prestacion de servicios

6. PUBLICACION DEL PROCESO DE CONTRATACION: se publicé en el sistema de
Informacion corporativo, el 27 de febrero de 2020 y se retird 10 de marzo de 2020,
convocando a las personas juridicas nacionales interesadas.

7. PERSONAS O FIRMAS PARTICIPANTES EN EL PROCESO DE CONTRATACION

Nombre de los proponentes
C MY COMPANIA LIMITADA

8. FECHA DE APERTURA: 27 de febrero de 2020 FECHA DE CIERRE: 10 de marzo}f'
de 2020.
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9. VALIDEZ DE LAS OFERTAS: sesenta (60) dias calendario, hasta el dia 10 de mayo

de 2020.

10. PONDERACION DE LAS OFERTAS:

Proponente

Puntaje

C MY COMPANIA LIMITADA

100

11. CORRECCIONES ARITMETICAS:

Proponente

Concepto

Valor cotizado

Valor corregido

N/A

N/A

N/A

N/A

12. OFERTAS RECHAZADAS: N/A

13. OFERTAS ELIMINADAS: N/A

14. ETAPA DE SOLICITUD DE NUEVA OFERTA ECONOMICA O NEGOCIACION

DIRECTA:

15. OFERTAS ELEGIBLES:

Proponente

Puntaje

Valor

de aceptacién

C MY COMPANIA LIMITADA

100

$26.110.980 IVA incluida

16. PERSONA NATURAL O REPRESENTANTE LEGAL de la(s) firma(s) a quien(es) s

recomienda aceptar la(s) oferta(s).

LUZ NELLY GONZALEZ

C.C N° 52.221.333 Bogota D.C
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INFORME DE RECOMENDACION Y ABS-FOR-16
aguas “ACEPTACION DE OFERTAS”

Clongles “DECLARATORIA DE DESIERTQ?”, VERSION 02

“TERMINACIC:)N DE UN PROCESO DE
CONTRATACION” O COMBINACION DE

LAS ANTERIORES 15/02/2019

17. RECOMENDACION

De acuerdo con los resultados de la evaluacion de la(s) oferta(s), se recomienda:

ACEPTAR LA OFERTA

A la firma C MY COMPANIA LIMITADA, de acuerdo con su oferta, por un valor estimado,
de veintiséis millones ciento diez mil novecientos ochenta pesos ($26.110.980), a precios
fijos, IVA incluido, para entrega en el almacén del CONTRATANTE ubicado en la sede
administrativa Loma -Cabi los Tanques en la ciudad de Quibdé.

El plazo de ejecucion se fija hasta el dia 31 de mayo de 2020, contados a partir de la
fecha de recibo de Ia orden de iniciacion escrita, dada por el administrador de contrato
designado por AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P, previa aprobacion de las
garantias.

18. DECISION SOBRE EL PROCESO DE CONTRATACION

Se acepta la recomendacién de acuerdo con delegacion vigente.j/

19. ANEXOS

» Certificado(s) de disponibilidad presupuestal
e Evaluacion contractual y ponderacion de ofertas.
e Otros documentos de soporte

Elabora:

"Zu%ﬁh%ﬂ%aéera Méﬁf[‘h

Profesional Proyecto
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aguaos " “ACEPTACION DE OFERTAS”
Cionoles “DECLARATORIA DE DESIERTO?”,
“TERMINACION DE UN PROCESO DE
CONTRATACION” O COMBINACION DE
LAS ANTERIORES

ABS-FOR-16

VERSION 02

156/02/2019

Recomienda:

Comité Evaluador

LIT QUERA MORENO DAHIANA A :NOZ BARRIOS

Profesional proyecto Profesion
™

Profesional/proyecto

Acepta:

Proyecto: Zulith Mosquera Moreno/ profesional juridico
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INFORME DE RECOMENDACION Y ABS-FOR-16
0guas “ACEPTACION DE OFERTAS”
C'OﬂOleS “DECLARATORIA DE DESIERTO”, VERSION 02
“TERMINACIQN DE UN PROCESQ DE
CONTRATACION” O COMBINACION DE
LAS ANTERIORES 1210212019
REQUISITOS DE PARTICIPACION
AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P.
2.1. Forma de considerara las propuestas de personas CMY CIA. LTDA

participacion

naturales o juridicas nacionales, en forma
individual.

NIT.: 830.037.210-1

2.2.1. Habilitacién

El oferente no debe encontrarse incurso en
alguna de las causales de inhabilidad o
incompatibilidad para celebrar contratos con
entidades estatales ni de manera general, ni
especificamente con empresas prestadoras de
servicios pulblicos domiciliarios

Carta de presentacién

paginas 01y 02
antecedentes
validados en linea
{cumple)

2.2.2. Existencia,
capacidad juridica y
representacion legal

Certificado de existencia y Representacion
Legal o cédula de ciudadania

La duracion de la
sociedad es hasta el
31/03/2045 (ver pag.

3-4)

Representante Legal

Luz Nelly Gonzalez
Martinez
C.C. N° 52.221.333

Capacidad del representante legal para
presentar oferta

Sin limitaciones para
contratar

2.2.4, Certificacién de
pago de los aportes a
la seguridad social y
parafiscales.

CUMPLE

Aportar el certificado anexo en el pliego
firmado por el revisor fiscal o el representante
legal segun el caso

Certificacion firmada
por la representante
legal
Luz Nelly Gonzalez
Martinez
C.C. N° 52.221.333

2.2.6. Diligenciar
Formato Prevencion
Lavado de Activos y
Financiacién del
Terrorismo

El proponente debera diligenciar el formulario
correspondiente, anexo a la presente Solicitud
de Ofertas

el representante legal:

Formato firmado por

Luz Nelly Gonzalez
Martinez
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INFORME DE RECOMENDACION Y ABS-FOR-16
aguas “ACEPTACION DE OFERTAS”
o “DECLARATORIA DE DESIERTO”, VERSION 02
Cloncles “TERMINACIQN DE UN PROCESO DE
CONTRATACION” O COMBINACION DE
LAS ANTERIORES 18102119

Se debe Anexar experiencia en la prestacion
de servicio relacionadas con el objeto de la
precitada contratacién, maximo cinco (5)
certificados de contratos terminados, durante
los Gltimos diez

(10) afios anteriores a la fecha de cierre del E_Irgfzregt%rct);\/l4Y CIA
proceso por valor acumulado igual o superior a - ap
250SMMLYV, donde cada certificado debe ser
por valor igual o superior a 50MMLYV.

cetificados de
experiencia, una vez
valoradas se
establece que los
certificados 2y 4 no
cumplen con lo
establecido en la
solicitud publica de
ofertas; total

2.2.7. Experiencia del
Oferente

(Tomado de la
evaluacién e informe
técnico)

La experiencia requerida debera ser
demostrada con la entrega de copias del acta
de recibo final, certificacion en la que
especifique claramente: La persona
contratante, el contratista, el objeto
contractual, el valor del contrato, la fecha de o
ejecucion del contrato, el tiempo de duracién :éﬁ;r:ﬁgdc':s 497
del contrato, el recibo a entera satisfaccion del SMMLV '
contrato / servicio prestado, en hoja )
membretada o rubricada por la entidad que la
acredita y/o acta de liquidacion del respectivo

contrato.
Poliza N° 2581214-9;
Cada oferta debera acompariarse de una expedida por
. garantia emitida por un banco o por una Seguros Generales
ifr"iz‘d(::r::tlf :fee rta compaiiia de seguros que garantice la Suramericana S.A.
seriedad de los ofrecimientos presentados por | desde el 10/03/2020
el oferente. hasta 08/06/2020 por
$5.339.173
2.2.9. Estabilidad econémica y capacidad financiera
Indicador de Liquidez (IL > 1.00) CUMPLE
Indice de Endeudamiento (IE < 80%) CUMPLE

Aporta certificado de

. . la contadora Martha
Certificado de la Junta Central de Contadores, correspondiente al Segura Pedraza

Contador Publico y al Revisor Fiscal. TP.N° 132442 - T
C.C. N° 35.416.984

La carta de presentacién debera estar suscrita
por el representante legal o apoderado, si se Carta de presentacion
2.2.10. Carta de trata de una persona juridica, o por el oferente paginas 01y 02
presentacion — Firma | o su representante, si se trata de una persona antecedentes
de la oferta natural, o por el representante designado por validados en linea
los asociados en la conformacién del consorcio | (cumple) !
| | 0 de la unién temporal, de ser el caso. ‘ i . ?%
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INFORME DE RECOMENDACION Y ABS-FOR-16
Qguas “ACEPTACION DE OFERTAS”
~ ClonOLeS “DECLARA]‘ORIA DE DESIERTO”, VERSION 02
“TERMINACIQN DE UN PROCESQ DE
CONTRATACION” O COMBINACION DE
15/02/2019
LAS ANTERIORES

El contratista debera garantizar, siempre el
2.2.11. Adjuntar la perfil acreditado, durante la ejecucién del
documentacion que contrato y en caso de algin cambio este sera
acredite el perfil del verificado por el contratante; por tal razon debe CUMPLE
personal requerido adjuntarse previo a la orden de inicio del
para ejecutar el contrato la documentacion que acredite el
contrato perfil del personal que realizara Ia laborar con

el perfil adecuado.

El oferente debera presentar certificacién del

. Organismo Nacional de Acreditacién de
2.2.12. Adjuntar . ) : o
- R Colombia ONAC, para realizar la calibracion

girlt;ﬂg:&%n vigente de los diferentes equipos solicitados por la CUNIELE

empresa, esta debera mantenerse vigente

durante el periodo de ejecucién del contrato. |
OTROS ASPECTOS EVALUADOS
Validez de la oferta (Ingresar fecha de vencimiento) 8/6/2020
Valor total comparable (Componentes: A+B) $26,110,980.0
IVA (19%) CUMPLE
Subtotal (antes de IVA) presentado en la oferta $21,942,000
Correccién aritmética de la oferta (Subtotal antes de IVA)
Adjunta: formulario LA/ FT
-Oferente  -Beneficiario de pago R
Cumplimiento en contratos anteriores: Multas e incumplimientos (ultimos CUMPLE
3 afios)
Entrega de los bienes (dias) NO APLICA
Entrega de los servicios (dias) CUMPLE
Diligenciamiento de los formatos solicitados CUMPLE
Certificado del Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria CUMPLE
General de la Republica
Certificado de Antecedentes de la Procuraduria General de la Nacion CUMPLE
Consulta en Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC CUMPLE
de la Policia Nacional
Revision de inhabilidades e incompatibilidades en el RUP CUMPLE A

7
Observaciones //
7
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INFORME DE RECOMENDACION Y

agues “ACEPTACION DE OFERTAS”
; “DECLARATORIA DE DESIERTO”,
cionales “TERMINACION DE UN PROCESO DE

CONTRATACION” O COMBINACION DE
LAS ANTERIORES

ABS-FOR-16

VERSION 02

15/02/2019

PONDERACION

Proponente 1

Valor de la oferta Aimacén General, con IVA (comparable con el DDP

calculado) $26,110,980
Valor oferta FOB/FCA NO APLICA '
Valor servicios adicionales sin IVA NO APLICA
Valor DDP calculado por AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P. $ 21,942,000
Valor DDP calculado por AGUAS NACIONALES EPM SA ESP. + $ 26.110.980 B
servicios adicionales (incluido IVA) i f
Precio= ((Vo*Pmax)/Vi) 100.00

Puntaje por cumplimiento en contratos anteriores NO APLICA
Puntaje por valor de oferta 100.00
Resultado "Evaluacion de desempefio del contratista " NO APLICA
PUNTAJE TOTAL 100
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